1

日本学術会議 社会学委員会 ジェンダー研究分科会

（第 24 期・第 3 回）

議事要旨

日時：2018 年 6 月 9 日 午前 10 時 30 分～12 時

場所：日本学術会議 会議室５―Ａ（１）会議室

出席者（50 音順、敬称略）：伊藤公雄、井谷恵子、海妻径子、河野銀子、窪田幸子、木本貴

美子、小浜正子、高橋裕子、柘植あづみ、天童睦子、中谷文美、船橋惠子、本田由紀、宮崎

恵子

議題

１）第 2 回議事要旨が承認された。

２）今期の活動方針について

前期に実施したシンポジウム「学術の再生産が危ない」に関連して、『学術の動向』への

小特集としての投稿を含め、種々議論が行われた。

 今後、テーマ別の勉強会を開催することになった。

３）公開シンポジウムについて

当日午後に開催する「移民と人間の安全保障をジェンダー視点で考える」について打ち合

わせを行った。

４）その他

 今後取り上げるべきテーマについて議論した。

                                    以上